PAGE
9

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                      в постановление администрации города                    от 15.02.2019 № 417                       «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных

организаций дополнительного образования муниципального образования                                                 «Город Березники»

В соответствии с Законом Пермского края от 21.06.2018                           № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения                              с муниципальным образованием «Город Березники» Пермского края», решением Березниковской городской Думы от 29.09.2021 № 153                   «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 15.12.2020 № 45 «О бюджете муниципального образования                «Город Березники» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», в целях регулирования правоотношений, связанных с оплатой труда работников муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования «Город Березники» Пермского края,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации города от 15.02.2019 № 417 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций дополнительного образования  муниципального образования «Город Березники»                  (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.наименование после слов «муниципального образования                              «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

1.2.пункт 1 после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

1.3.наименование Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования «Город Березники», утвержденного Постановлением, после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

1.4.внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденное Постановлением (далее – Положение), изменения, изложив их в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.5.внести в приложение 1 к Положению изменения, изложив их в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.6.приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.7.наименование приложения 3 к Положению после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

1.8.наименование приложения 6 к Положению после слов «муниципальное образование «Город Березники» в соответствующем числе и падеже дополнить словами «Пермского края»                                      в соответствующем числе и падеже.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                             в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                    и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложений 1 - 3, указанных в подпунктах 1.4 - 1.6 пункта 1 настоящего постановления соответственно, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                  с 01.10.2021.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

Приложение 1

к постановлению

администрации города
от ……………….
    №………………….

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о системе оплаты труда
работников муниципальных организаций дополнительного
образования муниципального образования
«Город Березники» Пермского края, утвержденное
постановлением администрации города от 15.02.2019 № 417

1.В разделе I:

1.1.пункт 1.1 после слов «муниципального образования                   «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

1.4.1.2.пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящее Положение определяет порядок и условия оплаты труда руководителя, работников муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование «Город Березники»), реализующих полномочия в сфере дополнительного образования детей (далее - организации дополнительного образования), порядок формирования                             и распределения фонда оплаты труда работников организаций дополнительного образования, установления размеров должностных окладов работников по соответствующим профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), а также выплат компенсационного и стимулирующего характера.».

2.пункт 3.2 раздела III дополнить пунктом 3.2.4. следующего содержания:

«3.2.4.доплаты за руководство методическими объединениями                   и педагогическими сообществами.».

3.абзац первый подпункта 4.1.1 пункта 4.1 раздела IV изложить        в следующей редакции:

«4.1.1.Премиальные выплаты для административно-управленческого персонала и педагогического персонала (далее                  в настоящем подпункте - премия) устанавливаются по итогам работы за квартал и выплачиваются работникам организации дополнительного образования на основании оценки эффективности    их труда, с учетом результатов достижения работником организации дополнительного образования показателей эффективности, установленных ему по занимаемой должности (профессии) в отчетном периоде. Для вновь принятых работников административно-управленческого персонала и педагогического персонала (далее                   в настоящем подпункте – вновь принятые работники) премия устанавливается по итогам работы за период с даты приема работника организации дополнительного образования на работу на каждый отчетный месяц нарастающим итогом до окончания квартала                        и выплачивается с учетом результатов его достижений, установленных ему по занимаемой должности (профессии) в отчетном периоде. В последующий квартал вновь принятым работникам премия устанавливается по итогам работы за период с даты приема их                   на работу до окончания квартала, по результатам которого подводятся итоги, и выплачивается с учетом результатов достижения показателей эффективности, установленных им по занимаемой должности (профессии) в отчетном периоде. Последующее начисление и выплата премий вновь принятым работником осуществляется в соответствии                 с настоящим разделом.».

4.В пункте 7.1 раздела VII:

4.1.в подпункте 7.1.1 цифры «2600,0» заменить цифрами «2812,16»;

4.2.в подпункте 7.1.2 цифры «1300,0» заменить цифрами «1406,08»;

4.3.в абзаце первом подпункта 7.1.4 цифры «2600,0» заменить цифрами «2812,16»;

4.4.в подпункте 7.1.5 цифры «2600,0» заменить цифрами «2812,16»;

4.5.в подпункте 7.1.6 цифры «1560,0» заменить цифрами «1687,30».

Приложение 2
к постановлению

администрации города
от ……………….
    №………………….

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 1 к Положению о системе
оплаты труда работников муниципальных организаций
дополнительного образования муниципального образования
«Город Березники» Пермского края, утвержденному
постановлением администрации города от 15.02.2019 № 417

1.Наименование после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края».

2.В пункте 1:

2.1.абзац первый после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края (далее – муниципальное образование «Город Березники»)»;

2.2.в абзаце втором слова «+ доплаты, учитывающие работу                  по руководству методическими объединениями и педагогическими сообществами + доплата на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями» исключить.

2.3.абзац пятый изложить в следующей редакции:

«С - минимальная базовая сумма, в том числе ежемесячная денежная компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленная по состоянию                      на 31 декабря 2012 год;».

3.В абзаце втором пункта 2 слова «+ доплаты, учитывающие работу по руководству методическими объединениями                                  и педагогическими сообществами + доплата на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями» исключить.

4.Пункт 3 признать утратившим силу.

5.Пункт 7 признать утратившим силу.

Приложение 3
к постановлению

администрации города
от ……………….
    №………………….

Приложение 2

к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования
«Город Березники» Пермского края
Определение размера должностных окладов

иных работников муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования «Город Березники» Пермского края

1.Установить размеры должностных окладов педагогических работников, непосредственно не осуществляющих учебный процесс, муниципальной организации дополнительного образования муниципального образования «Город Березники» Пермского края  (далее - специалисты) по соответствующим профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ).

1.1.ПКГ второго квалификационного уровня: педагог-организатор, социальный педагог.
	№ п/п

	Педагогический

стаж

или стаж
по профилю
	Размер должностного оклада, руб.

	начальное профессиональное образование

	среднее профессиональное образование
	высшее образование

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	До 3 лет
	9041
	9940
	10889

	2
	От 3 до 8 лет
	9525
	10467
	11434

	3
	От 8 до 14 лет
	10075
	11081
	12055

	4
	От 14 до 20 лет
	10722
	11779
	12746

	5
	Более 20 лет
	11403
	12475
	13437

Размеры должностных окладов, устанавливаемые при наличии                  у специалистов категории по результатам профессиональной аттестации

	№ п/п
	Присвоенная по результатам

профессиональной аттестации категория
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Первая квалификационная категория
	13437

	2.
	Высшая квалификационная категория
	14530

1.2.ПКГ третьего квалификационного уровня: методист.
	№ п/п
	Педагогический

стаж или стаж по профилю
	Размер должностного оклада, руб.

	начальное профессиональное образование
	среднее профессиональное образование
	высшее образование

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	До 3 лет
	9940
	10889
	11904

	2
	От 3 до 8 лет
	10467
	11441
	12485

	3
	От 8 до 14 лет
	11081
	12065
	13125

	4
	От 14 до 20 лет
	11779
	12735
	13818

	5
	Более 20 лет
	12475
	13437
	14530

Размеры должностных окладов, устанавливаемые
при наличии у специалистов категории по результатам профессиональной аттестации
	№ п/п

	Присвоенная по результатам

профессиональной аттестации  категория
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1
	Первая квалификационная категория
	14530

	2
	Высшая квалификационная категория
	15604

2.Установить размеры должностных окладов обслуживающего персонала муниципальной организации дополнительного образования муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - организация дополнительного образования):
2.1.ПКГ должностей руководителей структурных подразделений.

	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Первый квалификационный уровень

	1.1.
	Заведующий отделением, заведующий отделом
	20048

2.2.ПКГ общеотраслевых профессий служащих первого уровня: первого квалификационного уровня.

	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Делопроизводитель

	6112

2.3.ПКГ общеотраслевых профессий служащих второго уровня.
	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Первый квалификационный уровень

	1.1.
	Администратор, лаборант
	6112

	2.
	Второй квалификационный уровень

	2.1.
	Заведующий хозяйством

	16797

2.4.ПКГ общеотраслевых профессий служащих третьего уровня:  первый квалификационный уровень.

	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Экономист

	16797

2.5.ПКГ общеотраслевых профессий рабочих первого уровня.

	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Гардеробщик, сторож, дворник, подсобный рабочий
	6112

	2.

	Уборщик служебных помещений
	5825

2.6.Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня.

	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Водитель автомобиля

	9403

2.7.Определение размера должностного оклада медицинских, библиотечных и других работников организации дополнительного образования, не относящихся к работникам образования.

2.7.1.ПКГ должностей работников культуры, искусства                          и кинематографии.
	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Должности ведущего звена

	1.1.
	Заведующий музея

	9403

	2
	Первый квалификационный уровень рабочих

	2.1.
	Костюмер

	6112

2.7.2.ПКГ должностей работников речного транспорта.
	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Моторист-рулевой

	13386

	2.
	Радиооператор

	13220

	3.
	Помощник капитана-механика

	14872

	4.
	Капитан-механик

	16525

2.8.Определение размера должностного оклада по должностям, не включенным в ПКГ должностей работников образования.

	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Механик, механик по обслуживанию звуковой техники 5-й разряд, специалист по охране труда
	9403

	2.

	Рабочий береговой 2-й разряд, машинист сцены 4-й разряд, осветитель 5-й разряд
	6112

_1183356867.doc
[image: image1.png]